

## Flere over 50 jobber lenger

**BERGEN:** Folk over 50 jobber stadig lenger, viser en ny undersøkelse. Langt flere arbeidende ved siden av pensjonen i 2012 enn de gjorde i 2009. Mens pensjonsreformen har ført til at folk tar ut pensjon tidligere enn før, har gjennomsnittlig antall år i arbeid økt. En gjennomsnittlig nordmann bidrar nå med 11,2 årsværk i arbeidslivet etter fylte 50 år, en økning på tre og en halv måned siden 2009, ifølge Nav.

## Ny veg samlar bygder

**BREMANGER:** 16. mai står andre bygglesteg av Bremanger-sambandet ferdig. Elleve år etter at første bygglestadium stod klart, er altså prosjektet realisert. Dei tolv kilometrane med ny veg og tunnel mellom Kolset og Sjørdalen vil endre kommunen radikalt, skriv Firdaposten. 1. juni inviterer kultursjef Espen Frøysland til folkfest for å feire at lokalsamfunna i kommunen blir knytt tettare saman.

## Flere bussar til byen

**SOTRA:** Skysv vil betra busstilbodet for pendlarar og planlegg ni bussar i timen mellom Sotra og Bergen i rushtida. Men pengane til dette blir i stor grad henta frå andre rutar. Dermed kan det bli færre bussar for folk lengre ut i distriktet, skriv Vestnytt. Fleire bussar i rushtida er eit av tiltaka Samferdselsrådet i fylkeskommunen drøftar for å få fleire til å velje kollektivtrafikk framfor privatbil. Endringane vil på sikt og gjelda Askøy.

## Vil ha meir fart på nett

**LINDAS:** For at dekinga for mobil og brelband skal bli betre, ber Lindås kommune om tilbakemeldingar frå innbyggjarane. – Kva som skal gjerst, vert ei politisk prioritering. No gjeld det å gå inn informasjonen som kan seia oss kor mange som vil ha nytte av tiltak dei ulike stadene, seier informasjonssjef Ole Jakob Aarland til avisa Strilen.

# Forstår ikke dusj-vedtaket

Byrådet viser til Utekontaktens funn når de sender tiggere til Strax-huset. Utekontakten kjenner seg ikke igjen.

ERISTIN RØSSUM  
ERIK FOSSEN  
KARI PEDERSEN  
ENIK BREKKE (foto)  
egstien.rossum@bt.no

Sosialbyråd Lisbeth Iversen (KrF) slo i går fra seg ideen om å la tiggere og andre hjemløse få dusje gratis i Sentralbadet.

Etter å ha diskutert saken med byrådsleder Monica Mæland og resten av byrådet, bestemte kommunens ledelse seg for heller å sende tiggere til Strax-huset, Bergens tilbud for rusavhengige.

Begrunnelse: En fersk kartlegging av tiggere i Bergen, utført av Utekontakten. Denne «viser at disse menneskene har behov for mer omfattende oppfølging enn bare tilgang til dusj og toaletter», ifølge byrådets pressemelding.

– Har ikke gitt anbefalinger  
Den begrunnelsen forstår ledelsen for Utekontakten, Marit Grung, lite av.

– Jeg kjenner meg ikke igjen, ut fra notatet vi har laget. Vi har ikke gitt noen anbefalinger i forhold til hva disse menneskene trenger i Bergen, sier Grung.

Hun understreker at det er opp til politikere å avgjøre hva slags tjenester kommunen skal tilby, ut over det de er pålagt gjennom lovverket. Men hun er overrasket over at funnene i Utekontaktens tiggerkartlegging blir brukt som et argument for å sende tiggere til Strax-huset.

## fakta Tiggere i Bergen

- Sosialbyråd Lisbeth Iversen (KrF) sa i BT lørdag at fattige og tungende i Bergen bør få dusje gratis i offentlige anlegg.
- Flere variset motstand mot forslaget, blant andre svømmemere som bruker Sentralbadet.
- Byrådet i Bergen vil ikke ha egne dusj- og doanlegg for hjemløse, og heller ikke et eget overnattingsutbud.
- De sier også nei til å søke om statlig støtte til humanitære akutttiltak for tiggere.

oppbart å skille seg fra minoritetstiggere.

De fleste forteller at de kombinerer flere metoder for å skaffe seg til livets opphold: Flaskesamling, tegning, salg, spilling på gaten og skopussing. Også kvinnene som prostituerer seg på kveldstid kombinerer dette med andre inntektskilder på dagtid.

Et lite mindretall oppgir at de har hatt kortvarige jobber her i landet, uten å være registrert som arbeidstakere.

## Tømte hus i går

I går kom de kummerlige boforholdene for noen av tiggere for en dag, da politiet ryddet et rivningsklart kontorbygg i Michæl Krohns gate. Ti-tolv rumenere hadde installert seg der, uten tilgang på vann eller strøm.

Notatet fra Utekontakten beskriver et miljø preget av fattigdom og store problemer.

■ Håpløse boforhold. Mange sover i forlatte hus og lagerlokal, utendørs i parker, eller i parkerte biler.

■ Problemer med å få vasket seg. De fleste vet at de kan gå i Sentralbadet, men synes det er for dyrt.

■ Det er vanskelig å få laget seg mat. Mange har ikke tilgang til kokkemuligheter.

## – Er galenskap

– Det er ingen overraskelse at personer som kommer til Norge uten noen plan for oppholdet finner det utfordrende å ivareta søvn og personlig hygiene, sier Grung.

Hun mener det aller viktigste er være obs på barn som følger med til Bergen. De har ikke funnet noen barn blant tiggere i Bergen i denne kartleggingen.

Lederen for Strax-huset, Marta Bjørke, ville i går ikke kommentere avgjørelsen om å sende tiggere til dem.

– Vi må først få mer informasjon om hva som er tenkt, sier Bjørke.

Verken byrådsleder Monica

på hjelp til å skaffe seg togbilletter der.

Familien gjorde som de fikk beskjed om: De oppsøkte Nav, og fikk dekket togbillett til Oslo, der de skulle be den rumenske ambassaden om hjelp til den videre hjemreisen.

## Grov vold

Utekontakten slår fast at det også foregår prostitusjon i deler av miljøet, og at kvinnene blir kontrollert og passet på av menn i miljøet. Rapporten forteller om til dels grov voldsbruk internt, der inntrengning på andres «territorium» i byen blir slått hardt ned på.



KUMMERLIG: Mange av tiggere i Bergen mangl-

Mæland eller sosialbyråd Lisbeth Iversen gjorde seg tilgjengelig for kommentar i går kveld. Opposisjonen er sterkt kritisk til det som nå er bestemt.

– Dette er en darlig ide. Den virker forhastet og ikke faglig begrunnet. Det er også respektløst overfor både de rusavhengige, som har et tilpasset tilbud der, og overfor tiggere, som er i en helt annen livssituasjon, sier leder Siv-Anita Lien (Ap) i helse- og sosialkomiteen i Bergen. Venstre kaller det galenskap.

– Å blande mennesker i aktiv rus med bostedsløse tiggere som gjerne har med små barn er innter mindre enn galenskap. Strax-huset er et lavterskeltilbud for rusavhengige og bare rusavhengige, ikke løsningen på alle sosiale problemer i Bergen, sier Erlend Horn (V).

## Vold og knallhard indre justis

En rumensk familie ble jaget fra byen med vold og trusler. De fikk tre dager på å komme seg vekk.

Det groveste tilfellet som Utekontakten har kommet over, rammet en rumensk familie på jakt etter arbeid i Bergen. De ble utsatt for både trusler og voldsbruk fra en rumener som var etablert i Bergen, og fikk tre dager på seg til å komme seg vekk fra byen.

## Nav betalte toget

Mannen som sto bak truslene forklarte dem veien til Nav Bergenshus, og sa at de hadde krav



«Man blir utfordret på mange plan»

Lars Trøye Eide, Management Consultant, Accenture



WWW.NHH.NO/EXECUTIVE

EXECUTIVE MBA  
ØKONOMISK STYRING OG LEDELSE



båddæk over hodet og tilgang til vann og kokemuligheter, viser Utekontaktens kartlegging. I går førte politiet dette rivingsklare kontorbygget i Michael Krohns gate, der 10-12 rumene hadde installert seg.

# BERGEN SPLIT DIRKTE



Foto: gettyimages.no

**ALLTID MED SAS**  
1 bagasje à 23 kg  
Setevalg  
Kaffe & avis  
**0,-**

I sommer kan du reise direkte fra Bergen til Split hver mandag fra 1. juli til 5. august. Vi har også direkteruter til Nice, Antalya, Mallorca, Barcelona og Dubrovnik i sommer, i tillegg til våre helårsruter til Stockholm, København, Manchester, Malaga og Alicante. Bestill ferien i dag på [sas.no](http://sas.no)

**SAS**

A SPILT ALLTID MED SAS